
Бюджетное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Юrорский физико-математический лицей-интернат»
(БОУ «Югорский физико-математический лицей-интериат»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

31.08.2021
№159

г. Ханты-Мансийск

О режиме работы БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат»
на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами
и нормативами СанПиН 2.4.2821-10 от 29.12.2010 года № 189 (в ред. От 22.05.2019
года), Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 года № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3 .1/2.4.3598-20 «Санитарно­
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодёжи в условиях распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19)», приказом Министерства образования Российской Федерации от
30.08.2013 года №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
эффективной организации образовательного процесса БОУ «Физико-математический
лицей-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы БОУ «Физико-математический лицей-
интернат» на 2021-2022 учебный год

1.1. Продолжительность учебного года в 10-11 классах - 34 учебные недели;
1.2. Продолжительность учебной недели - 6 дней;
1.3. Продолжительность урока - 40 минут;
1.4.Начало занятий в первой половине дня - 8.30, во второй половине дня - 14.20.

Во второй половине дня проводятся уроки физической культуры, курсы по
выбору, консультации.

2. Утвердить расписание звонков, обеспечивающее максимальную разобщенность во
время приёма пищи (приложение 1).

3. Закрепить с 01.09.2021 по 31.12.2021 года за каждым классом, учебной группой
отдельную аудиторию по всем учебным предметам, за исключением предметов,
требующих специального оборудования (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора С.В. Дубовцева



Приложение 1
к приказу БОУ «Физико-математический

лицей-интернат» № 159 от 31.08.2021

Расписание звонков на 2021-2022 учебный год

Первая половина дня

Папа Упок Впемя
1 1 8.30- 9.10

2 9.20-10.00
2

15 минут
3 10.15- 10.55
4 11.10-11.50

3 5 12.00 - 12.40

15 мин

10 мин_~т
6 12.50- 13.30

13.3 -14.20 - перерыв

Вторая половина дня

Паоа Упок Время
4 1 14.20- 15.00

2 15.05 - 15.45
5

10 минут
3 15.55 - 16.35

6

10 минут
4 16.40- 17.20
5 17.30-18.10
6 18.15 - 18.55

Приложение 2
к приказу БОУ «Физико-математический

лицей-интернат» № 159 от 31.08.2021

Распределение аудиторий для обучения по всем учебным предметам,
за исключением предметов, требующих специального оборудования

Класс Аудитория Учебная Аудитория Ответственный
группа классный

руководитель
lOA 404 01 404 Михайлова Ольга

02 420 Анатольевна
10 Б 507 03 507 Климова Валентина

04 505 Николаевна
10 В 502 05 502 Сакулина Светлана

06 405 Анатольевна
11 А 407 91 407 Макарова Наталья

92 411 Владимировна
11 Б 504 93 524 Латыпова Ирина

94 504 Семёновна
11 В 409 95 409 Тачетдинова Гульшат

96 402 Файзуловна


